



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Special Teknik Ølstykke A/S

Tinghøjvej 3, 3650 Ølstykke

CVR-nr. 55 74 81 28

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2017.

Henrik Rasmussen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Special Teknik Ølstykke A/S Tinghøjvej 3 3650 Ølstykke
	CVR-nr.: 55 74 81 28
	Stiftet: 13. december 1985
	Hjemsted: Egedal
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Flemming Rasmussen Henrik Rasmussen Kim Overgaard Schlichting
Direktion	Henrik Rasmussen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Modervirksomhed	HHR Invest ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling og opbygning af specialmaskiner, produktion med fokus på specialarbejdning, lasergraving samt spåntagende bearbejdning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.663 t.kr. mod 3.467 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -851 t.kr. mod -223 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Det er ledelsen oplevelse, at resultatet hovedsageligt skyldes udefra kommende og ikke forudsigelige omstændigheder, primært i form af udskudte/aflyste projektopgaver. Ledelsen skønner, med baggrund i den nuværende ordre pipe-line og det øgede kundefokus, at resultatet for regnskabsåret 2017/18 vil være et positivt resultat i størrelsesordenen 200-300 t.kr.



Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	2.663.052	3.466.680
1 Personaleomkostninger	-3.185.845	-3.357.377
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-83.577	-70.349
Driftsresultat	-606.370	38.954
Andre finansielle indtægter	89	17
2 Øvrige finansielle omkostninger	-14.974	-18.298
Resultat før skat	-621.255	20.673
Skat af årets resultat	-230.000	-243.585
Årets resultat	-851.255	-222.912
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-851.255	-222.912
Disponeret i alt	-851.255	-222.912



Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Produktionsanlæg og maskiner	174.417	86.635
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	180.332	225.751
Materielle anlægsaktiver i alt	354.749	312.386
Andre tilgodehavender	225.854	219.327
Finansielle anlægsaktiver i alt	225.854	219.327
Anlægsaktiver i alt	580.603	531.713
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	29.940	29.940
Varer under fremstilling	20.947	20.947
Varebeholdninger i alt	50.887	50.887
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	633.942	969.534
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	76.776	384.334
Udskudte skatteaktiver	430.000	660.000
Tilgodehavende selskabsskat	0	3.981
Periodeafgrænsningsposter	15.467	13.069
Tilgodehavender i alt	1.156.185	2.030.918
Likvide beholdninger	15.388	503.171
Omsætningsaktiver i alt	1.222.460	2.584.976
Aktiver i alt	1.803.063	3.116.689



Balance 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	94.667	416.083
Egenkapital i alt	594.667	916.083
Gældsforpligtelser		
Deposita	13.000	12.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.177.578
Langfristede gældsforpligtelser i alt	13.000	1.189.578
Gæld til pengeinstitutter	413.314	0
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	95.436	193.764
Leverandører af varer og tjenesteydelser	319.899	389.402
Anden gæld	366.747	427.862
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.195.396	1.011.028
Gældsforpligtelser i alt	1.208.396	2.200.606
Passiver i alt	1.803.063	3.116.689



Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	2.682.448	2.836.586
Pensioner	373.944	371.047
Andre omkostninger til social sikring	75.813	63.558
Personalemkostninger i øvrigt	<u>53.640</u>	<u>86.186</u>
	<u>3.185.845</u>	<u>3.357.377</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>8</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.917	23.090
Andre finansielle omkostninger	<u>-943</u>	<u>-4.792</u>
	<u>14.974</u>	<u>18.298</u>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	2.178.921	2.134.785
Tilgang i årets løb	<u>109.940</u>	<u>44.136</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.288.861</u>	<u>2.178.921</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-2.092.286	-2.080.245
Årets afskrivninger	<u>-22.158</u>	<u>-12.041</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-2.114.444</u>	<u>-2.092.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>174.417</u>	<u>86.635</u>



Noter

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	1.775.579	1.775.579
Tilgang i årets løb	<u>16.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni	<u>1.791.579</u>	<u>1.775.579</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	-1.549.828	-1.491.519
Årets afskrivninger	<u>-61.419</u>	<u>-58.309</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>-1.611.247</u>	<u>-1.549.828</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>180.332</u>	<u>225.751</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	108.240	862.645
Modtagne acontobetalinge	<u>-126.900</u>	<u>-672.075</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-18.660</u>	<u>190.570</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	76.776	384.334
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristede gældsforpligtelser)	<u>-95.436</u>	<u>-193.764</u>
	<u>-18.660</u>	<u>190.570</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli	416.083	638.995
Årets overførte overskud eller underskud	-851.255	-222.912
Koncerntilskud	<u>529.839</u>	<u>0</u>
	<u>94.667</u>	<u>416.083</u>


